abnegent semetipsos et tollant crucem suam et sequantur christum.

Dixi tertio q in vobis pmissis adiungit venientium ad xpm et imitantium cum magna remuneratio. Tu dicit. Faciam vos fieri pisces hominum. Pisces hominum sunt angeli qui piscantur christo lucrificantes animas fidelium. ut dicit **Matth. xii.** Christo ascendente in navim cum discipulis factus est motus magnus in mari. Ubi dicit glo. Mare significat presentis seculi. Ubi navis est ecclesia. discipuli in nave fideles christiani. hoc mare turbat periculis et temptationibus tribulationibus. Sunt autem triplices fideles in h mari. scilicet peregrini. mercatores. et pisces. Et in h triplici est navis in h mari. scilicet peregrinorum. mercatorum et piscatorum. Peregrini sunt penitentes. Quia secundum Hieronymum. Penitentia est secunda tabula post naufragium. Ad ista multi confugiunt sed pauci ad vitam perveniunt. quia multi sunt vocati. pauci vero electi. Secunda navis est mercatorum. hominum acrimorum. De qua propheta ultimo dicit. Facta est quasi navis in itinere. Glo. que accipit mercibus sed ule in stat. Sed certe ista navis cito submergitur si non habeat bonum vectorem. quia conscientia hominum acrimorum in h seculo cito periclitatur. si non habeat bonum ducem. informatorem. consulatorem. predicatorem. confessorem. Tertia navis est piscatorum. Pisces sunt predicatorum et successores apostolorum in verbo dei. qui pisces capiunt pisces. Iam ab aqis voluptatum et deliciarum huius seculi ad vitam quietis et contemplationis. Hoc autem fit tripliciter scilicet per piscatores tripliciter piscantur pisces scilicet lucana seu gurgustio. hamo et rubeus. Primo ergo piscatur predicatorum animas fidelium gurgustio. et hoc exemplo bone diversificationis et exhibitionis. Lucana est sporta de pluribus lignis facta repagulum intra aliam sportam habens. Sic bonum exemplum de operibus factum. habet sportulam conscientie. ut quod foris ostendit in vita. intus habeat in conscientia. ne cum aliis predicet ipse reprobus efficiatur. et hoc est proprium piscatorum christi ut prius doceat opere. postea verbo. Sic fecit christus Act. i. Lepit iesus facere postea docere. quia multum docet bona vita. secundum illud. **Matth.** docet bona vita quam ipsa predicationis. Secundo hamo confessionis. quia sic hamo cum verum piscis deprehendit. sic in confessione tamen verum homo capit. Neque dicitur quod pauci pisces sunt qui

hamo capiuntur. id est pure confessionis. et si prius accipiunt tamen reuocant. et ideo extrahi non possunt de aqis peccati **Job. xl.** An extrahere poteris leuiathan hamo. **Petrus** hamo pisces extraxit cum ore stateris inuenit **Matth. xvii.** Per staterem in ore confessiones accipe. Multi pisces capiunt sed non habent staterem in ore. quod fit cum non pure confessionem. Tertio capiunt pisces animas rubei predicationis. qui multi simul capiunt **Jobis. xxi.** Ascendit petrus et trahit rubeum plenum magnis piscibus. Rubeus istud est predicationis sepe rumpit tunc quando predicationis post recessum non curat. De apostolis piscantibus scribitur. quia non est ruptum rubeum eorum post resurrectionem domini. quod tamen ante resurrectionem legitur fuisse ruptum **Luce. x.** Per quod significat quod cum populus surgat a vicibus ad virtutes non rumpitur rubeus. Et cum predicator venit sic docet. fortificat rubeum. Tu autem populus non curat precepta predicationis. et predicator non addit nec apponit virgum correctionis. nec refurgere facit negligentes. rumpit rubeum et frustratur fructus predicationis. Quia igitur beatus Petrus et andreas fuerunt boni predicatorum quorum rubeum non est ruptum. ideo multa cepit. multa dico milia animarum christifidelium. per quorum conversione multa prima reportauerunt. Sic enim dicit **Matth. xiii.** Predicator ubi dei habebit multiplicia gaudia. Iuxta illud. Super omnia bona sua possidet eum. **Matth. xiii.** Quia secundum ipsam. non ut alii sed per ceteris aliis habebit eterna gaudia. tamen per sua bona vita. tamen per gregis custodia. **Thimo. v.** Qui bene per sunt per dupli honore digni habeantur. Et sic secundum **Chrysostomum.** ex propriis viris habebit aurea. ex subditorum acquisitione aureola. Primum quod bene vixerunt. Secundum quod alios bene vivere docuerunt. Quod bona remuneratio piscatorum qui hic honorantur a fidelibus. et in futuro a christo premiantur eternis gaudiis. Ad quod non producat eternus pater.

De sancto Andrea. II. Sermo II. Relictis omnibus secuti sunt eum **Matth. xiii.** Licet ad commedationem scilicet pauperum possit sufficere quod hominem replet fructibus. Nam ut dicit **Lassiudo.** super **Ps. c.** Pauperes christi egere in seculo. sed sunt locupletes ex deo. vicibus vacui. sed fructibus pleni. despecti hominibus. acceptabiles deo. tamen super omnia pauperes sancta reddidit commedabilem. ex eo quod ipsa locuples

De sancto Andrea

est. q. ea dirius nihil inueniri pot. Sic dicit Aug. in libro de vrbis apli fmoe. xxviii. Tam locuples est paupras q. celum emit. Quibz em thesauris pferri possit qd paup rari videntur indultu. Ut ad regnu celozz veniret diues possessione sua obtinere no poruit. nunc obtinet vt p pemptu pueniat. Dec ille. Et q. parebit q. paupras est via et ducit ad celu. vt dicit Criso. sup eplaz ad Hebreros fmoe. xviii. Hoc attendentes isti apli scz Petr. et andreas. sapienter p tpo omnia relinquentes secuti sunt eu vt tanto pfectius pueniat in celu. vt dicit vba nri the/maris. In quibz tria ragunt ex qbz isti apo stoli comendant. Primo naqz reddunt comendabiles ex voluntaria pauprate Lu d. Relictis omibz. Secdo ex pfecte obediētie promptitudine. qz secuti sunt. Tertio ex tpi pformitate. Cum dicit eum.

¶ Dixi primo q. in vrbis pmissis redduntur isti apli comendabiles ex voluntaria pauprate qua p tpo assumpserunt. Vultu comendabiles sunt q. sua libent paupibz xpi largiuntur. Quia talibz d. Date et dabit vobis. scilicet regnu celoz. Luc. vi. Et in ps. d. Beatus q. intelligit sup egenuz et paupem. sed multo comendabiliores sunt apli q. omnia simul p tpo reliquerunt. Un die Aug. in libro de ecclesiasticis dogmatibz. Bonu est facultates cu dispensatiōe paupibz erogare. sz melius est p intentiōe sequendi dnm in simul donare. et absolutu a sollicitudine egere cuz tpo. Dec ille. Sūt aut nobis tria relinqnda que scri apli reliquerunt. scz pctā. mundū et scipos. Primum ergo relinqndū est pctm qz nemo recte incedit q. porrat illud. Un d. Prover. xxviii. Qui abscondit scelera sua no diriget. i. no recta via ducet. Verito at relinqnda sunt pctā. qz sunt qsi res furtiua. que relinqnda est. et pnciēda a se. ne cui eis homo capiat et in inferno suspendatur. Un ps. psulic. Projiciam a nob iugū iporu. i. peccatoz. Et ratio. qz iniquitates sue capiunt impiū. vt d. Prover. v. Ido Ezechiel psulic d. Projicite a vobis pctā vza. et non erit vobis iniquitas vza in ruinas. Ezechiel xxi. Horant ps. et Ezechiel dicit. pncite. id est. pcul a vob iacite. Quō sit qn hō nō solū vitat pctā sed etiā occasione et circūstantiā peccati. Un nō pcul facit pctm qui post possessione suā iterū couersat plone cuz qua

peccauit. Vel locū aptū et cōgruū pctō aut alias suspectū nō vitat vel nō fugit temp. oportuū. Secdo relinqndū est mūd. eo modo q. tpus dicit Job. xvi. Iterū relinq mundū et vado ad pzem. Nō dico munda/ nā habitatiōe sz mūdā possessione. Un apli et si habitauerūt in mūdo. nō tū voluerūt hēe possessiones mūdi. Math. xix. Ecce nos relinqmus oia. Duobz aut modis se relinqnda omia. Primo relinqnda sunt q. ad possessione. vt nihil homo velit hēe de possessione mūdi. et hoc est pfectoz et verorū aploz. Nā vt dicit Hiero. in q. daz epla. Apostolicū est fastigiū pfectioz et ut oia simul vendere et paupibz erogare. et sic expeditū cū tpo ad celestia volare. Tales fuerūt apli. q. audacter tpo dicebāt. Ecce nos relinqm. omia et secuti sum. re. Sup q. dicit Hiero. Grandis fiducia. petrus piscator erat. diues nō fuerat. cibos manu et arte q. rebar. et tū let. et confidens dicit. Relinquimus omia. Omia relinqt q. voluntate habendi deserit. Ideo dicit Hiero. q. apli reliquerunt totū mūdū. nō qntū ad diuitias qbz caruerūt. sed qntū ad voluntate. qz hēe eas noluerunt. Hinc dicit Grego. Dmel. vi. Vultū reliquit q. sibi nihil retinuit. Vultū reliquerūt petr. et andreas qn desideria habendi reliquerunt. Vultū dimiserūt q. cum re possessa etiā p cupiscētijs renūciauerūt. A sequētibz aut xpm tāta dimissa sunt qnta a n sequētibz p cupiscētijs poruef. Secdo relinqnda sunt oia. et si nō q. ad possessione. tū saltem q. ad amore. Un die Dugo. q. sunt nonnulli in mūdo q. rebz abundant. sunt tū paupes spū. Et hec fm ipsuz. Est aurea paupras. q. licet affluant diuitie. tū corda nō apponūt. Et Grego. in omel. die de talibus. Si nihil in hoc mūdo amādo possideritis. etiā possidendo cūtra relinquitis. Et his infero q. paupras stat cū diuitijs. q. diues possessionibz. sed humil. nō superbus. nō auar. pot esse spū paup. vt die Aug. sup illud ps. Simul in vnum diues et paup. Et quo sequit q. possessio diuitiarū fm se nō est illicita. Quia dicit Ambro. sup Lucā. q. diuitie sunt bonis adiuuamenta. Et em homies ex possessis rebz subsidia egentibz ministrāt. in bonis q. faciunt sacrificiū deo offerūt. Inquit Grego. in q. dam Dmel. sup Ezechiel. Secdo ex verb infero q. stat boiem esse pfectū cū diuitijs

Istud habet in brō Thoma. iij. libro 8tra.
 gentiles ca. cxxv. Quia nec fidē nec spē nec
 caritatē excludit. ppter quod dicit Ecc. xxxi.
 Beat⁹ diues q̄ inuēt⁹ est sine macula. ⁊ qui
 post aux nō abijt. nec sperauit in thesaur⁹
 pecunie. Uñ Abraam q̄ fuit sac⁹ diues di/
 ctū est a deo. Ambula corā me ⁊ esto pfect⁹
Gen. xvij. Sic dauid legit fuisse diues rex
 ⁊ tñ de se dicit. Custodi me dñe qm̄ sanct⁹
 sum. Et de⁹ de ipso dicit. Inueni dauid vi/
 rū fm̄ cor meū q̄ facit oēs volūtaes meas
 Dō tñ ad solū pfectū p̄inet scz facere volū/
 tatē p̄ceptor ⁊ p̄silioz. Sic in nouo testa/
 mēto legunt diuites fuisse sc̄i ep̄i Grego.
 Aug⁹. Ambro. De q̄b tñ null⁹ dubitare de/
 bet qn̄ fuerūt sanctissimi. Nō sunt ḡ diui/
 tie male si rōnis ordo in eis obseruet. Or/
 do autē rōnis ē triplex. Primo q̄ bō eas in/
 ste possideat ne acq̄rat auare vel ne succe/
 dat in diuitijs auare acq̄sitis. Secōdo q̄ in/
 eis finis nō cōstituat nec spes ponat. Ter/
 tio q̄ eis debito mō vtaf. ad suā videlicet ⁊
 ad alioz vtilitatē. Uñ ap̄lus diuites non
 p̄demnat. sed eis certā regulā vr̄edi diuiti/
 as p̄scribit dicens. j. Thimo. vi. Diuitib⁹ p̄/
 cipe nō sublime sage nec sperare i incerto
 diuitiaz. bene agere. facile tribuere. cōica/
 re ⁊ thesaurizare sibi fundamētū bonoz in
 futurū. Sed hoc occurrit dubium. Ex q̄ em̄
 pōt q̄s sanctificari ⁊ esse pfect⁹ cū diuitijs.
 quare ḡ ap̄l⁹ oia reliq̄rūt. ⁊ hodie aliqui re/
 licis p̄p̄is monasteria intrāt. Et q̄re xp̄s
 p̄sultit suis discipul⁹ dicens. Nisi q̄s renūcia/
 uerit om̄ib⁹ q̄ possidet nō p̄t me⁹ esse disci/
 pulus Lu. xij. Et Matth. xix. Si vis p̄/
 fectus esse. vade ⁊ vende oia q̄ habes et da
 paup̄ibus. ⁊ veni ⁊ seq̄re me. Ad qd̄ rñdeo.
 Q̄ licet q̄s possit esse pfect⁹ ⁊ sanct⁹ cū di/
 uitijs p̄ fidē ⁊ opa caritat⁹. Quia in h̄ consi/
 stit p̄ncipaliter pfectio. vt dicit Lyra super
Matth. xix. tñ ista pfectio in paup̄tate in/
 choat. ⁊ ideo paup̄tas suadet ⁊ cōsulitur p̄
 xp̄m. Uñ Lyra exponit illā l̄rā. Si vis p̄/
 fectus esse. i. ascēdere ad statū pfectiōis su/
 p̄ra cōmune statū salutis necessariū. vade cō/
 temnēdo t̄palia ⁊ vende q̄ habes. ⁊ da pau/
 perib⁹ ppter deū. Et p̄missis p̄z q̄ domin⁹
 suadet paup̄tatē ppter facilitatē implēdi ea
 q̄ dei sunt. ⁊ q̄ ad caritatē p̄inet. et q̄ vene/
 num caritat⁹ est cupiditas. iō suadet cōtem/
 ptus diuitiaz. non q̄ cū eis sit impossibile
 sed q̄ difficile. Uñ Matth. xix. nō dicit sal